
令和３年７月１６日

徳島県立海部高等学校長 中﨑 誠

新型コロナウイルス感染症の感染状況等について

この度，本校におきまして新型コロナウイルス感染症のクラスターが発生し，生徒，保

護者の皆様，近隣の皆様に多大なるご心配とご迷惑をお掛けしておりますことに，深くお

詫び申し上げます。

現在，関係機関のご指導をいただきながら，感染拡大防止に全力で取り組んでいるとこ

ろであり，その対応が完了するまでは休校措置をとらせていただくこととしております。

これまでの感染状況につきましては，７月１２日（月）の初確認から７月１５日（木）

までに，５名の生徒が新型コロナウイルス感染症に罹患していることが判明いたしました。

本日７月１６日（金）には，さらに増加する見込みとなっております。

本校といたしましては，引き続き，美波保健所の指導のもと，徳島県教育委員会とも連

携しながら対策を強化し，感染収束に向けて全力を尽くして参ります。

罹患された皆様に衷心よりお見舞い申し上げますとともに，一日も早い回復をお祈りい

たします。

生徒の皆さんは，休校期間中，基本的な感染予防の実施や不要不急の外出の自粛，朝夕

の検温や規則正しい生活を心がけ，健康管理に努めてください。

新型コロナウイルス感染症に対する不安やストレス，悩み等については，一人で抱え込

むことなく，学校に相談してください。「２４時間子供ＳＯＳダイヤル（0120-0-78310）」

や「とくしま『生徒の心の相談』２０２１（ＬＩＮＥ相談）」も利用できます。

なお，本件に関する情報の取り扱いについては，個人情報保護の観点並びに本校，本校

生徒及び教職員に対する風評被害が生じないようご配慮をお願いいたします。


